INDICAÇÃO Nº 248 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de estrutura necessária para a drenagem de água pluvial por toda a extensão
do bairro Bela Vista, sobretudo na rua Pedro Antônio Santos Filho.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro clamam para este vereador
que seja feita a estrutura necessária para a captação pluvial adequada nas ruas do
referidos bairro, pois enfrentam alagamentos nos dias de muita chuva. Também
solicitam o recapeamento asfáltico do bairro pois enfrentam dificuldades de locomoção
em vários trechos, sendo tal obra necessária após a estruturação adequada da rede
pluvial.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U1C8A6K9R6X1B4T3
		2021-02-11T17:30:36-0300